LX 1
LX
Nacido para accionar ascensores
• Control vectorial de corriente con o sin PG
• Alto par de arranque (200% a 0,3 Hz en control vectorial
sin sensor, 200% a 0 Hz en control vectorial en lazo cerrado)
• Control de motores IM y PM (asíncrono y síncrono)
• Función de rescate con fuente de alimentación flexible

LX 5
Filtro Schaffner
Reactancia de c.a. de entrada
Reactancia de c.a. de entrada para EN12015
V Converti-
dor 3G3LX
Modelo
de filtro
Dimensiones (mm) Peso
kgL W H X Y A B
3
x
40
0
V
A4037 AX-FIL3010-SE 300 145 40 286 110 6,5 M5 1,0
A4040
AX-FIL3015-SE 300 207 50 286 150 6,5 M6 1,5
A4055
A4075
AX-FIL3030-SE 300 207 50 286 150 6,5 M6 2,1
A4110

400 V 5,7 5,9 9,7 13,1 17,3 22,1 26,3
480 V 6,8 7,1 11,6 15,8 20,7 26,6 31,5
Corriente nominal (A) 9 11 14 19 25 32 38
Pérdida térmica
W
Pérdidas al 70% de carga 179 179 242 312 435 575 698
Pérdidas al 100% de carga 235 235 325 425 600 800 975
Eficiencia en condiciones nominales 94,0 94,0 94,4 94,6 94,8 94,9 95,0
Método de refrigeración Ventilación forzada
Clase 400 V
Salida máx. aplicable
del motor en kW Referencia Valor de corriente
A
Inductancia
mH
3,7 AX-RAI03500100-DE 10,0 3,5
De 4,0 a 7,5 AX-RAI01300170-DE 17,0 1,3
De 11,0 a 15,0 AX-RAI00740335-DE 33,5 0,74
18,5 AX-RAI00360500-DE 50,0 0,36
Clase 400 V
Salida máx. aplicable
del motor en kW Referencia Valor de corriente
A
Resistencia
mΩ
Inductancia
mH
3,7 AX-LX-RAI4037-CE 9 150 10,6
4,0 AX-LX-RAI4040-CE 11 129 8,7
5,5 AX-LX-RAI4055-CE 14 100 6,8
7,5 AX-LX-RAI4075-CE 19 50 5
11,0 AX-LX-RAI4110-CE 27 21 3,5
15,0 AX-LX-RAI4150-CE 34 19 2,8
18,5 AX-LX-RAI4185-CE 41 15 2,3
Clase 400 V
Salida máx. aplicable
del motor en kW Referencia Valor de corriente
A
Inductancia
mH
3,7 AX-RC06400116-DE 11,6 6,40
5,5 AX-RC04410167-DE 16,7 4,41
7,5 AX-RC03350219-DE 21,9 3,35
11,0 AX-RC02330307-DE 30,7 2,33
15,0 AX-RC01750430-DE 43,0 1,75
18,5 AX-RC01200644-DE 64,4 1,20
Clase 400 V
Salida máx. aplicable
del motor en kW Referencia Valor de corriente
A
Inductancia
mH
4,0 AX-RAO07300080-DE 8,0 7,30
5,5 AX-RAO04600110-DE 11,0 4,60
7,5 AX-RAO03600160-DE 16,0 3,60
11 AX-RAO02500220-DE 22,0 2,50
15 AX-RAO02000320-DE 32,0 2,00
18,5 AX-RAO01650400-DE 40,0 1,65
MCCB
Fuente de
alimentación
Reactancia de c.a. LX

S/L2
T/L3
LX 11
3G3LX
A Filtros de línea
Tabla de selección
Especificaciones Modelo
Clase de tensión Capacidad máx. del motor kW
Corriente
nominal (A) 3G3LX-
Trifásico de 400 V
3,7 9 A4037-E
4,0 11 A4040-E
5,5 14 A4055-E
7,5 19 A4075-E
11 27 A4110-E
15 34 A4150-E
18,5 41 A4185-E
Filtro de línea
Tipo Clase de tensión Modelo 3G3LX-@ Referencia Corriente
nominal (A)
Fugas
nom./máx. kg
Filtro para la fuente
de alimentación
principal
Trifásica
400 V
A4037 AX-FIL3010-SE 10 3,3/53 mA 1,0
A4040/A4055 AX-FIL3015-SE 15 3,3/53 mA 1,5
A4075/A4110 AX-FIL3030-SE 30 3,4/58 mA 2,1
A4150/A4185 AX-FIL3053-SE 53 3,4/58 mA 4,1
Filtro para la fuente
de alimentación
de control*1
*1 Para cumplir la regulación de CEM es necesario el filtro AX-FILC2008-SE en la fuente de alimentación de control.
Monofásica
200 V Todos los modelos AX-FILC2008-SE 8 0,73/1,46 mA 0,17
A
B B
A
A